
 

 
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 2. 2. 2010 
 
Přítomni:  Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková, Mgr. Bogan, Doc. Janoš, Ing. Richter, Ing. Vosátka, Mgr. 
Novák, Ing. Neruda 
 
Omluven: Ing. Brůna (sl. cesta) 
 
Bod č. 1 Informace z kolegia rektorky: 
• Novela ZVŠ – pro ped. pracovníky do a nad 65 let (viz příloha) - doba určitá 2x, pak 

neurčitá pro  Prof. a Doc., staré smlouvy platí, nové se řídí novou úpravou. 
• Evropské projekty: – OP ŽP – Př. F, PF, FVTM, VaVPI – PO 3 – popularizace VaT – 

město + KÚ + UJEP (planetárium), spoluúčasti 15 – 18 mil. Kč – pokryje FRIM, 
• Audit – řízení projektů, nedostatky ve smlouvách – dodatky, náplň, faktury – identifikace 

projektů + podpisy oprávněných osob, stanovení zástupce řešitele s podpisovým právem, 
kontrola prvotních nákladů – odpovědnost za projekty přejímá děkan (ředitel)! 

• FRIM – úpravy, navýšení zdrojů – viz doklad – předložení AS UJEP, kontrola částek po 
fakultách! 

• Kampus - stavební  povolení na multifunkční centrum a knihovnu – jednání 3. 2. 2010 na 
Mag. UL, vklad fakult na menší akce – oživení areálu – zeleň – zahradnické úpravy, 
sochy aj., detailní řešení není v architektonické studii – jasná koncepce není – účast FŽP – 
vytvořit návrhy formou BP a DP. 

• Managerské kurzy – účast zaměstnanců – do pátku přihlášky i na více míst! 
• FRVŠ – výsledky přijetí projektů – doklad. 
• IGA – informace (11 z loňska, 44 nových) – prezentace 11. 2. 2010, pořadí bude 

stanoveno, výsledky budou rozeslány – vázáno na přípravu rozpočtu UJEP, umělecké 
granty, studentské granty – totéž – 6,9 mil. Kč z MŠMT. 

• Den otevřených dveří – standardní průběh, zájem uchazečů zhruba stejný jako vloni. 
• Konference ke státním maturitám – jednoznačná podpora ped. VŠ k jejich zavedení. 
• Provozní náklady – 13,561 mil. Kč úspora FŽP za rok 2009, celkem 45 mil Kč za UJEP. 

Doporučení: nepočítat s plošným navýšením mezd na součástech, zachovat odvody do 
sociálního fondu, projekty – účast na náhradě provozních nákladů, energie – náklady 
zásadně neporostou (?), kolem 15. 2. 2010 budou podklady pro tvorbu rozpočtu. 

• Muzeum – příprava smlouvy s UJEP. 
• Erasmus – krácení všech příspěvků – pro studenty i pedagogy (více). 
• Byl vydán nový Příkaz rektorky č.2/2010 (ke Směrnici rektorky č.5/2009) o cestovních 

náhradách při zahraničních pracovních cestách a v rámci stipendií zaměstnanců UJEP. 
 
K minulému zápisu: 
 
Bod č. 2 Aktualizace propagačních materiálů FŽP 
Kolegium schválilo vydání podrobnější a reprezentativnější brožury o FŽP. Vedoucí kateder 
si rozmyslí úpravy obsahu do příštího kolegia.  
Z.: ved. kateder 
 
Bod č. 3  Oborová rada Ph.D. studia  
Doc. Janoš byl zvolen předsedou oborové rady doktorskému studia FŽP. 
 
Bod č. 4. Interní grantová agentura UJEP 
- viz bod 1. kolegium rektorky. 



 

 2 

 
Bod č. 5 Zpráva o plnění závěrů evaluace FŽP 
Obsah zprávy byl rozeslán členům kolegia. 
Z.: děkan 
 
Bod č. 6 Výroční zpráva za rok 2009  
Do 5. 2. 2010 předat podklady k vybraným bodům VZ UJEP, děkan předá na sekr. UJEP. 
Z.: děkan a proděkani 
 
Bod č. 7 Výběrové řízení 
VŘ  na vedoucí kateder a vyučující proběhne ve středu 3. 2. 2010 v zasedací místnosti FŽP  
č. dv. 211 od 9:00 hod.. Pozvánky členům komise a účastníkům VŘ jsou rozeslány. Vedoucí 
kateder obdrží smlouvy na dobu určitou. 
T.: 3/2/2010, 9:00 hod., č. dv. 211 
 
Bod č. 8 OBD Pro 
OBD Pro – údaje je třeba vložit do 19. 2. 2010. Bližší informace má paní Harudová. 
Z.: autoři 
 
Různé: 
Děkan 

• Ing. Štýs a kol. natočili film o rekultivacích, jež bude využit při výuce studentů FŽP 
aj. škol. FŽP se bude podílet na edici filmu a publikace. Využít ve výuce po dohodě 
s autorem, zařadit do work shopů. 

 
Mgr. Bogan: 

• Přečetl připomínky studentů ke studiu zaslané na vyuka@fzp.ujep.cz 
 
Ing. Neruda 

• Přijeli 2 studenti z Moskvy na 3 měsíce – tzv. výměnní studenti, jsou ve STAGu 
(Ing.Krečová), zpracovávají DP. 

• 15. 2. 2010 – příjezd 7 studentů z Isparty – Erasmus. 
 
Prof. Vráblíková: 

• Namítla, že termín 19. 2. 2010 je pro vkládání údajů do OBD Pro příliš brzy. 
 
Doc. Janoš: 

• Pracuje na předběžné přípravě magisterského studijního oboru Environmentální 
analytická chemie. 

 
 
Příští kolegium bude 16. 2. 2010 ve 13 hodin 
 
Zapsal: Vosátka 

 


